№64 (1505) 20 сентября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№64 (1505)
20 сентября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ
ЧАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2023 ГОДА                               № 628                                                Г. ТВЕРЬ

Об установлении цены на дополнительную  платную  образовательную услугу

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке принятия

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»,

постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка опре-

деления платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными учреждениями го-

рода Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цену на дополнительную платную образовательную услугу в муниципальном бюд-

жетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 11 (далее - образовательная ор-

ганизация):

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Говори правильно» в раз-

мере 500 (пятьсот) рублей за 25 минут оказания услуги на одного потребителя.

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размещением

настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2023.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А. В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2023 ГОДА                               № 629                                                  Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013
№ 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхо-
зяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения

и водоотведения, регистрацией прав собственности объектов централизованной системы водоотведе-

ния, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении

организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных

систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, пере-

даваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению), дополнить

строками 279-282 следующего содержания:

 «

».

1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на

обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению):

1.2.1. Признать утратившим силу строки 42-45, 88, 89, 91, 92, 96, 97, 101-105, 107-109, 111.

1.2.2. Дополнить строками 292-294 следующего содержания:

«

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери   А.В. Жучков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2023 ГОДА                                  № 630                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 31.03.2022

№ 280 «Об утверждении границ территории туристского центра города Твери»

Руководствуясь протоколом Совета по урбанистике при Главе города Твери от 07.09.2023 № 6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 31.03.2022 № 280 «Об утверждении

границ территории туристского центра города Твери» (далее – Постановление) изменение, изложив

приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери

А.В. Жучков

Приложение
к постановлению

 Администрации города Твери
от 19.09.2023 года № 630

«Приложение

Утверждены
постановлением

Администрации города Твери
от 31.03.2022 № 280

Границы территории туристского центра города Твери

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2023 ГОДА                                  № 631                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери
от 21.04.2014 № 509 «Об установлении цен на платные услуги

в МБУ ДК «Синтетик»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»,

на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными уч-

реждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации города Твери от 21.04.2014 № 509 «Об установлении

цен на платные услуги в МБУ ДК «Синтетик» (далее – Постановление) изменение, изложив прило-

жение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2.  Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери  осуществить

контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципального бюд-

жетного учреждения Дворца культуры «Синтетик» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.10.2023.

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери  А.В. Жучков

Приложение
к постановлению Администрации города Твери

от 19.09.2023 года   № 631

«Приложение
к постановлению Администрации города Твери

от 21.04.2014 № 509

Цены на платные услуги
муниципального бюджетного учреждения Дворца культуры «Синтетик»

 №64 (1505) 20 сентября 2023 года2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.09.2023 ГОДА                              № 392                                                  Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, на Театральной площади:

- с 00 часов 01 минуты до 21 часа 00 минут 21.09.2023;

- с 00 часов 01 минуты до 21 часа 00 минут 25.09.2023.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными

знаками дорожного движения.

3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного

движения с водителями подвижного состава.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.09.2023 ГОДА                              № 393                                                  Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной

мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, на Театральной площади

с 00 часов 01 минуты до 13 часов 00 минут 29.09.2023.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными

знаками дорожного движения.

3. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществля-

ющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного

движения с водителями подвижного состава.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                          Г. ТВЕРЬ                                               № 192

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022

№ 83(293) «О бюджете города Твери на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83 (293)

«О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Твери на 2023 год:

1.1. Общий объём доходов в сумме 11 224 712,5 тыс. руб., в том числе:

1) налоговые и неналоговые доходы в сумме 5 004 189,5 тыс. руб. согласно приложению 1 к насто-

ящему решению;

2) безвозмездные поступления в сумме 6 220 523,0 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему

решению.

1.2. Общий объём расходов в сумме 11 344 665,5 тыс. руб.

1.3. Дефицит бюджета города  Твери в объёме 119 953,0 тыс.руб.».

1.2. Абзац первый пункта 9 решения изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Твери на

2023 год в сумме 1 926 907,4 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 983 124,3 тыс. руб., на 2025 год в сумме 944

988,8 тыс. руб.».

1.3. Приложение 1 к решению «Налоговые и неналоговые доходы бюджета города Твери на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к насто-

ящему решению.

1.4. Приложение 3 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета города Твери на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению.

1.5. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям и группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к

настоящему решению.

1.7. Приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к насто-

ящему решению.

1.8. Приложение 10 «Перечень мероприятий по предложениям жителей города Твери на 2023 год»

изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету

и налогам (Глебова Е.П.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Временно исполняющий полномочия Главы города Твери А.В. Жучков

Полный текст Решения Тверской городской Думы от 20.09.2023 г. №192
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

 №64 (1505) 20 сентября 2023 года 3

 №64 (1505) 20 сентября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным

территориальным управлением МПТР России.

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361.

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь».

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин

Местонахождение редакции и издателя:

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 20.09.2023 г.

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ №

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333